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Przesilenie zimowe tuż tuż. To dziś (21.12.2022) wypada najkrótszy dzień w roku i
najdłuższa noc. Dziś o 22:48 rozpoczyna się astronomiczna zima.

Najkrótszy dzień w roku potrwa w Cieszynie 8 h 6 min, fot. arc.ox.pl

Ile potrwa najkrótszy dzień w roku w Cieszynie?

Długość dnia zależy o położenia miejscowości na mapie.

Mieszkańcy Cieszyna zobaczyli wschód Słońca 7:39. Słońce zajdzie zaś około 15:46. Dla porównania na północy kraju
- w Pucku, partnerskim mieście Cieszyna leżącym na północy, wschód Słońca miał miejsce ponad dwadzieścia minut
później — o 8:06 a zachód — o 15:20. Najkrótszy dzień w roku potrwa w Cieszynie 8 h 6 min., a zmierzch i noc
(słońce pod horyzontem) potrwa 15 h 53 min.

 

O której zawita zima i jak długo potrwa?

Choć zimowa aura pojawiła się u nas już dawno, ta astronomiczna zima rozpocznie się w naszej strefie czasowej
(czas środkowoeuropejski) o  godzinie 22:48, kiedy dojdzie do przesilenia zimowego. (moment kiedy Słońce góruje
w zenicie nad zwrotnikiem Koziorożca).

Zima astronomiczna potrwa do momentu przejścia Słońca przez punkt Barana. Nastąpi to 20 marca 2023. Na
pocieszenie zmarzluchom i przeciwnikom zimy można dodać, że na naszej półkuli zima jest najkrótszą porą roku –
trwa „tylko” 89 dni i jest od lata nieomal o 5 dni krótsza.

 

Dzień odradzającego się Słońca

Dzień, od którego "przybywa" Słońca był dniem magicznym na długo przed chrześcijańskimi świętami narodzin
Jezusa. Nasi słowiańscy przodkowie w tym czasie obchodzili Szczodre Gody czyli czas radosnego świętowania
powrotu jasności. Święto to poprzedzone było Szczordym Wieczorem, podczas którego istniał zwyczaj łamania i
dzielenia się chlebem, a dzieci otrzymywały  drobne upominki oraz orzechy, jabłka i specjalne placki zwane
szczodrakami w kształcie zwierząt lub lalek. W okresie tym Słowianie kolędowali lub chodzili po kolędzie – grupy
kolędników odwiedzały poszczególne gospodarstwa z życzeniami pomyślności w Nowym Roku, za co otrzymywały
od gospodarzy dary w postaci jedzenia lub drobnych datków pieniężnych.

Przesilenie zimowe miało ogromne znaczenie również w innych kulturach - rzymianie obchodzili Saturnalia (między
17 a 23 grudnia), w Persji celebrowano narodziny Mitry, czyli Boga słońca, w wśród ludów germańskich obchodzone
święto Jul.
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